
 

 

 

 

 

 

 
 

Principper for skole/hjem- samarbejde 

 

Skole/hjem-samarbejdet skal medvirke til, at skolens og hjemmenes 

samlede resurser anvendes bedst muligt i forhold til elevens skolegang 

Hensigten med samarbejdet er at fremme den enkelte elevs og 

klassens udvikling, trivsel samt elevernes udbytte af undervisningen. 

Vores fælles opgave er at sørge for trivsel og et højt fagligt læringsudbytte for alle 

børn, og vores samarbejde er afgørende for at alle elever får et vellykket skoleforløb.  
 

Samarbejdet bygger på en grundlæggende tillid til og respekt for at forældrene 
kender deres børn, og at skolen udfører sin opgave professionelt. Dermed er 
kommunikationen funderet i en positiv ånd og god tone.  

 
Det forventes at forældre følger med på Aula og Min uddannelse. 

 
Skole-hjemsamarbejde omkring det enkelte barn  
 

 Skole og hjem er forpligtiget til at indgå i dialog med hinanden, når en situation 

giver anledning til det.  

 Der afholdes årligt en skole-hjemsamtale inden jul– herefter kan både forældre 

og pædagogisk personale anmode om behovssamtaler, hvis dette skulle synes 

hensigtsmæssigt.  

 Skole/hjemsamtalen er en samtale med eleven og elevens forældre om læring 

og trivsel. 

 Eleven er den centrale person ved samtalen og har en aktiv rolle, hvorfor det 

forventes at alle elever deltager i samtalen.  

 Skole-/hjemsamtalen foregår så vidt muligt inden for det pædagogiske 

personales arbejdstid. 

 

 

Skole-hjemsamarbejdet i hverdagen  
 

 Skolen holder løbende forældrene orienteret om elevernes og klassens, læring 

og trivsel  

 Forældrene orienterer skolen om forhold hjemme, der har betydning for 

barnets, eller klassens, læring og trivsel.  

 Kommunikation mellem skole og hjem foregår hovedsageligt via AULA – dette 

gælder både individuel og generel information.  

 Beskeder til skolens medarbejdere på AULA besvares normalt inden for 2 

arbejdsdage.  

 Hvis man har brug for at tale med en af skolens medarbejdere, kan man sende 

en besked via AULA, om at man gerne vil ringes op.  



 Min Uddannelse(MU) anvendes til årsplaner, informationer om den faglige 

undervisning samt meddelelsesbogen.  

 
 
 

Skole-hjemsamarbejdet omkring klasse/årgangsfællesskabet  
 Der afholdes forældremøde i begyndelsen af skoleåret på alle årgange.  

 På første forældremøde i et skoleår vælges et forældreråd, der samarbejder 

med lærerne om at styrke klassens trivsel.  

 På relevante årgange afholdes desuden forældremøder om specifikke temaer.  
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